[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2023
№ 1013

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные
цели бюджетным и автономным
учреждениям, подведомственным
департаменту образования
администрации города Перми,
на реализацию мероприятий,
направленных на первичную
профилактику потребления
психоактивных веществ,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 14.10.2020 № 983

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования администрации города Перми,
на реализацию мероприятий, направленных на первичную профилактику потребления психоактивных веществ, утвержденный постановлением администрации города Перми от 14 октября 2020 г. № 983 (в ред. от 27.10.2020
№ 1091, от 27.04.2021 № 301, от 28.04.2021 № 314, от 31.08.2021 № 641,
от 29.09.2021 № 774, от 05.05.2022 № 337, от 26.05.2022 № 402, от 05.09.2022
№ 749, от 02.02.2023 № 68, от 25.04.2023 № 338), следующие изменения:
1.1. пункт 2.5.1 признать утратившим силу;
1.2. в пункте 2.5.2 слова «при отсутствии норм расходов на проведение мероприятий в сфере образования –» исключить;
1.3. в абзаце втором пункта 2.6 слова «на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» заменить словами «на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;
1.4. в пункте 3.1:
1.4.1. в абзаце втором слова «приложению 3 к настоящему Порядку» заменить словами «типовой форме»;
1.4.2. в абзаце третьем слова «приложению 4 к настоящему Порядку» заменить словами «типовой форме»;
1.4.3. в абзаце шестом слова «приложению 5 к настоящему Порядку» заменить словами «типовой форме»;
1.5. в пункте 3.2 слово «Контроль» заменить словом «Ответственность»;
1.6. пункт 3.3 признать утратившим силу;
1.7. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению;
1.8. приложение 3 признать утратившим силу;
1.9. приложение 4 признать утратившим силу;
1.10. приложение 5 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
[bookmark: _GoBack]от 13.10.2023 № 1013

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на реализацию мероприятий, направленных на первичную профилактику потребления психоактивных веществ, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Получатели субсидий на иные цели
	Размер субсидий на иные цели, руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (далее — МАОУ) «Гимназия № 1» г. Перми
	38 500,00
	38 500,00
	38 500,00

	2
	МАОУ «Лицей № 3» г. Перми
	33 000,00
	33 000,00
	33 000,00

	3
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа (далее — СОШ) № 3» г. Перми
	93 500,00
	93 500,00
	93 500,00

	4
	МАОУ «Лицей № 4» г. Перми
	44 000,00
	44 000,00
	44 000,00

	5
	МАОУ «СОШ № 6 имени Героя России С.Л. Яшкина» г. Перми
	55 000,00
	55 000,00
	55 000,00

	6
	МАОУ «Гимназия № 7» г. Перми
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00

	7
	МАОУ «Гимназия № 8» г. Перми
	33 000,00
	33 000,00
	33 000,00

	8
	МАОУ «СОШ № 9 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением предметов физико-математического цикла» г. Перми
	44 000,00
	44 000,00
	44 000,00

	9
	МАОУ «IT-школа с углубленным изучением информатики» г. Перми
	27 500,00
	27 500,00
	27 500,00

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11
им. С.П. Дягилева» г. Перми
	33 000,00
	33 000,00
	33 000,00

	11
	МАОУ «СОШ № 14» г. Перми
	88 000,00
	88 000,00
	88 000,00

	12
	МАОУ «Инженерная школа» г. Перми
	71 500,00
	71 500,00
	71 500,00

	13
	МАОУ «Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми
	110 000,00
	110 000,00
	110 000,00

	14
	МАОУ «СОШ № 28» г. Перми
	44 000,00
	44 000,00
	44 000,00

	15
	МАОУ «Гимназия № 33» г. Перми
	11 000,00
	11 000,00
	11 000,00

	16
	МАОУ «СОШ № 37» г. Перми
	93 500,00
	93 500,00
	93 500,00

	17
	МАОУ «Школа инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми
	77 000,00
	77 000,00
	77 000,00

	18
	МАОУ «СОШ № 42» г. Перми
	60 500,00
	60 500,00
	60 500,00

	19
	МАОУ с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми
	77 000,00
	77 000,00
	77 000,00

	20
	МАОУ «СОШ № 44» г. Перми
	104 500,00
	104 500,00
	104 500,00

	21
	МАОУ «СОШ № 45» г. Перми
	27 500,00
	27 500,00
	27 500,00

	22
	МАОУ «Траектория» г. Перми
	60 500,00
	60 500,00
	60 500,00

	23
	МАОУ «СОШ № 50 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	22 000,00
	22 000,00
	22 000,00

	24
	МАОУ «СОШ № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. Перми
	99 000,00
	99 000,00
	99 000,00

	25
	МАОУ «ЭнергоПолис» г. Перми
	99 000,00
	99 000,00
	99 000,00

	26
	МАОУ «СОШ № 65 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	16 500,00
	16 500,00
	16 500,00

	27
	МАОУ «СОШ № 76» г. Перми
	99 000,00
	99 000,00
	99 000,00

	28
	МАОУ «СОШ № 77 с углубленным изучением английского языка» г. Перми
	27 500,00
	27 500,00
	27 500,00

	29
	МАОУ «СОШ № 83» г. Перми
	66 000,00
	66 000,00
	66 000,00

	30
	МАОУ «СОШ № 87» г. Перми
	38 500,00
	38 500,00
	38 500,00

	31
	МАОУ «СОШ № 101» г. Перми
	71 500,00
	71 500,00
	71 500,00

	32
	МАОУ «СОШ Петролеум +» г. Перми
	33 000,00
	33 000,00
	33 000,00

	33
	МАОУ «Школа бизнеса и предпринимательства» г. Перми
	44 000,00
	44 000,00
	44 000,00

	34
	МАОУ «СОШ № 108» г. Перми
	44 000,00
	44 000,00
	44 000,00

	35
	МАОУ «СОШ № 109» г. Перми
	44 000,00
	44 000,00
	44 000,00

	36
	МАОУ «СОШ № 114» г. Перми
	38 500,00
	38 500,00
	38 500,00

	37
	МАОУ «Школа «Диалог» г. Перми
	88 000,00
	88 000,00
	88 000,00

	38
	МАОУ «СОШ № 132 с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля» г. Перми
	38 500,00
	38 500,00
	38 500,00

	39
	МАОУ «СОШ № 133» г. Перми
	49 500,00
	49 500,00
	49 500,00

	40
	МАОУ «СОШ № 134» г. Перми
	33 000,00
	33 000,00
	33 000,00

	41
	МАОУ «СОШ № 136 имени полковника милиции Якова Абрамовича Вагина» г. Перми
	49 500,00
	49 500,00
	49 500,00

	42
	МАОУ «СОШ № 145 с углубленным изучением экономики, английского языка, математики, информатики «Экономическая школа» г. Перми
	27 500,00
	27 500,00
	27 500,00

	43
	МАОУ «СОШ «Мастерград» г. Перми
	93 500,00
	93 500,00
	93 500,00

	44
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи» г. Перми
	1 598 000,00
	1 598 000,00
	1 598 000,00

	Итого
	4 012 500,00
	4 012 500,00
	4 012 500,00

image1.wmf

image2.png